
  

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.-Jarcias, palos y velas. Рангоут, мачты и паруса. На испанском. Фотоальбом 

большого формата с обзором парусного вооружения и интеръера 

современных учебных парусных судов. Полиграфия высокого качества. Камил 

Бускуэтс. Барселона. 1998 год. 158 стр.-600 грн.                                                      

1.-Sea Cloud. Английский. Си  Клауд. История круизного парусного судна с 

момента постройки по настоящее время. Большое количество фотографий. 

Схемы. Издание судовладельца в ограниченном количестве. Полиграфия 

высокого качества. Гамбург. Прилагаются судовые чертежи. 1998 год. 178 

стр.-2700 грн.                                                                                                                                                                    

2.- Veleros. Парусники.На испанском. Фотосправочник по 313 парусным 

судам и яхтам. Схемы, конструктивные особенности, история с момента 

постройки. Полиграфия высокого качества. Флавио Серафини. Мадрид. 2002 

год. 437 стр. -800 грн.                                                                                                                                                        

3.-Barcos de Epoca. Суда современности. Фотоальбом. Парусные суда и 

яхты. На испанском. Обзор интерьера. Палубная деталировка. Процессы 

реставрации по 99 судам. Схемы конструкций. Полиграфия высокого 

качества. Большой формат.Флавио Серафини. Мадрид. 436 стр.-2500 

грн.                                                                     

4.-Estilo Nautico. Стилиcтика  морских яхт. На испанском. Фотоальбом обзора 

декора и интеръера по 13 яхтам мировой известности. Полиграфия высокого 

качества. Д. Гленн. Барселона. 2000 год. 216 стр. -1500 грн.                                                                                                                                                                                              

5.-Nuestra vela latina.Наш латинский парус. На испанском. История 

судов вооружённых латинскими парусами. Конструктивные 

особенности и маневрирование. Большое количество схем и проекций. 

Полиграфия высокого качества. Гарсиа Дельгадо. Барселона. 1996год. 

238 стр.-400 грн.                                                                    



  

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  

8.-Los ultimos grandes Veleros espanoles. Последние большие испанские 

Парусники. На испанском. Исторический обзор по испанским торговым судам 

по настоящее время. Большое количество фото и схем конструкций. Большой 

формат. Полиграфия высокого качества. Бьёрн Арп. Мадрид.2004 год. 204 стр.-

500 грн.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

7.-El Gran Libros de los Veleros. Это большая книга о парусниках. Большой 
исторический фотоальбом о парусном судостроении с возникновения и  по 
настоящее время. Полиграфия высокого качества. Большой формат. Оливер 
Пугет. Испания. Барселона. 2002 год. 192 стр.-2500 грн.                                                                                                                                                                                                                                            

9.-«Juan de Sebastian de Elcano». «Хуан Себастьян 

Элькано». История учебного парусника ВМС Испании с 

момента постройки по настоящее время. Хосе Сервера 

Пери. Большой формат. Фото в большом количестве. 

Наличие чертежей. Представлена Королём Испании. 

Полиграфия высокого качества. Мадрид. 2002 год. 300 

стр.-3000грн.                                                                                                                                                                                                                                                                                           

10.-Los navios espanoles de la batalla de Trafalgar. Del astillero a la 

mar. Испанский язык. Испанские корабли в битве у Трафальгара. 

От верфи в море. Иллюстрированный обзор по истории 17 

крупных испанских кораблей с момента постройки до участия в 

Трафальгаре. Большое количество архивных чертежей и схем от 

корпусной части до дельных вещей. Фото моделей и их 

деталировки. Прилагается отдельный комплект архивных 

чертежей по 17 кораблям. Большой формат, полиграфия 

высокого качества. Хуан Таверо. Мадрид. 2004 год. 380 стр.-

4000 грн. Комплект 17 чертежей-1000 грн.                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 



  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.- La construccion naval en la obra de Rafael Monleon Torres . 

Испано-английский язык. Военно-морское судостроение в 

работах Рафаэля Монлеон Торрес (1843-1900г). Альбом 

акварелей с исторической информацией по истории мирового 

кораблестроения в работах главного художника Испанских ВМС 

19 века  Рафаэля Монлеона (1843-1900г), хранящихся в военно-

морском музее в Мадриде. Полиграфия высокого качества. 

Большой формат. Мадрид. 2006 год. 238 стр.-3000 грн.     

12.Esteban Arriaga. Cincuenta anos de una vida en LA 

PINTURA DEL MAR. Эстебан Арриага. Пятьдесят лет жизни 

отданные маринизму. Испанский язык.Фотоальбом с 

работами испанского художника -мариниста Эстебана 

Арриага, имевшего европейскую известность  в 20 веке, 

неоднократно награждавшийся правительством Испании и 

командованием испанских ВМС. Работы отражающие 

морские пейзажи и парусные суда. Большой 

информационный объём по парусным судам. Большой 

формат, полиграфия высокого качества. Малага. 1999 год. 

344 стр.-3000 грн.                        

13.-La Copa America 1851-1995. Кубок Америки 1851-

1995гг. История Кубка Америки 1851-1995 гг. в картинах 

британского художника Тима Томпсона с подробной 

исторической информацией. Полиграфия высокого 

качества. Художественный альбом большого формата. 

Педро Кампос. Барселона.1996 год. 95 стр.-3000грн.                                                                                                                           

14.-Historia y evolucion de los Yates de Regatas. История и 

развитие Яхт и Регат. От начала и до Кубка Америки в 

Валенсии 2007 года. Франко Джиоржети. Фотоальбом. 

Большой формат. Полиграфия высокого качества. 

Большое количество фото. Испания. 2008 год. 310 стр.-

1200 грн.                                                                                                              



  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.- El Real Club Nautico de Gran Canaria. 1908-2000. 

Королевский Яхтклуб на Гран Канарии, 1908-2000. На 

испанском. Мануэль Рамирез. История создания 

Королевского Клуба в Атлантике. Исторические фото. 

Полиграфия высокого качества. Большой формат. 

Мадрид. 2000 год. 370 стр.-400 грн.                                                                                                                                                                             

16.-Моdelismo naval 3. Модели парусных судов. 

Большое количество фотографий технологических 

процессов. Полиграфия высокого качества. Камил 

Бускуэтс. Барселона. 2003 год. 240 стр.-180 грн.       

17.-Modelismo naval 5. Модели парусных судoв. 

Большое количество фотографий технологических 

процессов. Полиграфия высокого качества. Камил 

Бускуэтс. Барселона. 2002 год.192 стр.-180 грн. 

18.-Architectura Navalis Mercatoria CHAPMAN. 

Корабельная Архитектура. ЧАПМАН. На немецком. 

Схемы, чертежи. Информация. Большой формат. 

Полиграфия высокого качества. Издание ГДР. 1984 

год. 104 стр.-3500 грн.                                                                                                                                          

19.-Schiffbaukunst. Основы судостроения. 

Репринт. Наличие приложения с 

чертежами. Берлин. 1826 год. 

Полиграфия хорошего качества. ГДР. 

1985 год. 474 стр.-200 грн.                                                            

20.-Segel-kriegs-schiffe. Боевые парусные 

корабли. Исторический обзор по парусным 

боевым кораблям. Выделены конструктивные 

особенности. Большое количество 

иллюстраций. Полиграфия высокого качества. 

ГДР. 1982 год. 120стр.-200 грн.                                                                               



  

 
 
 

                                  

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

21.-Krieggsschiffe unter Segel und Dampf. 

Боевые парусно-паровые корабли. 

Исторический обзор по парусно-паровым 

кораблям. Выделены конструктивные 

особенности. Большое количество 

иллюстраций. Полиграфия высокого качества. 

ГДР. 1988 год. 96 стр.-200 грн.                                                 

22.-Flaggfchiff “Kronan”. Флагманский корабль 

«Кронан»-17 столетие. История. Схемы. Фото 

подводных исследований.Полиграфия 

хорошего качества.  Латнитцки. Тranspress. ГДР. 

1989 год. -150 грн.                                                                                                                                                                               

23.-Rostocker Windjaimmer. Ростокские выжиматели ветра. 

История парусного судостроения в Ростоке. Большой обзор 

по парусникам и их эксплуатации. Большое количество 

графики и схем. Полиграфия хорошего качества.Раббель. 

Hinstorff. ГДР. 1983 год. 240 стр.-180грн.                                               

24.- Rostocker Windjammer. Ростокские выжиматели ветра. 

История парусного судостроения в Ростоке. Большой обзор 

по парусникам и их эксплуатации. Большое количество 

графики и схем. Полиграфия хорошего качества. Раббель. 

Hinstorff. ГДР. 1988 год. 308 стр.-250 грн.                                    

25.-Zaglowce. Парусники. Справочник с цветными 

иллюстрациями по развитию парусного судостроения, 

основными конструктивными особенностями с древнейших 

времён по настоящее время. Полиграфия хорошего 

качества. Павол Певни. Варшава. 1985 год. 223 стр.-150 грн.                              



  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

26.-Potykacze wiatru.Выжиматели ветра. На польском. 

Краткий иллюстрированный обзор по знаменитым 

крупнотоннажным парусникам 19-20 веков. Большое 

количество схем, фото. Полиграфия хорошего качества.  

Доманский. Щецин. 2006 год. 102 стр.-150 грн.                                                   

27.-Учебни парусни кораби. Учебные парусные корабли. 

Болгарский язык. Обзор по 102 современным парусным 

учебным судам. Наличие цветных фото. Полиграфия 

хорошего качества.  София. 287 стр.- 250 грн.                                                                                                                                                  

28.-Atlas Lode. Scolne lode.  История парусных  учебных 

судов с 19 века. Фото, историческая информация с момента 

постройки. Чешский язык. Обзор по 77 парусным судам. 

Имеется русско-язычное пояснение. Прага. 1987 год. 176 

стр.-150 грн.                                                                                             

29.-Модели советских парусных 

судов. Шнейдер. Судостроение. 

1990 год.173 стр.-150 грн.                                                           

30.- Рангоут. такелаж и паруса 

судов 18 века.  Марквардт. 

Судостроение. 1991 год. 288 стр.-

100 грн.                                                                                                                                                                                                      

31.-Школы под парусами. 

Митрофановы. Судостроение. 1989 

год. 232 стр.-150 грн.                                     



  

 
 
 

                            

 

 

 

 

 

                              

 

        

32.- От дракара до крейсера. Михайлов. 

История развития судостроения 

непосредственно по описываемым судам и 

кораблям.Схемы и упрощённые чертежи 

различных судов. Основы моделирования. 1975 

год. 272 стр. -80 грн.                                                                                                                                          

33.-Постройка моделей судов.  

Курти.  Судостроение. 1987 год.  

544 стр. -140 грн.                                                                              

34.- Фрегаты, крейсера, линейные 

корабли. История, упрощённые 

чертежи. 1986 год. ДОСААФ. 190 

стр.-70 грн.                                                                                                                                                                                               

35.-Изъяснение принадлежностей к вооружению корабля. 

Сочинение Глотова. Вышло в свет в 1804 году. 1994 

год.171 стр.                                                                                                                                              

35- а.-Приложение к изъяснению. Атлас с графическими 

изображениями схем и чертежей. 1994 год. Комплект-700 

грн.                                                                                                                                                                                        

36.- Корабли и суда построенные в 1706-1917 гг. 

Адмиралтейские верфи. Справочник. 1993 год.-300 грн.                      



  

 
 
 

      

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37.-История северорусского судостроения. Дубравин. 

Российская Академия Наук. 2001 год. 402 стр.-320 грн.                                                                                                                                                                                     

38.-Keszitsiink hajomodelt. Графические схемы, чертежи 

моделей и судовых принадлежностей. Венгрия. 1987 

год. 103 стр.-80 грн.                                                                                                                                                 

39.-Das grobe Buch der Schiffstypen. Энциклопедия по 

парусным судам. Немецкий язык. Большое 

количество фото и графических изображений схем 

конструктивных особенностей парусных судов с 

момента их появления. Полиграфия высокого 

качества. Генриот. Transpress. ГДР. 1987 год. 287 стр.-

1200 грн.                                                                                                                                                                                    

40.-Морские тайны древних славян. Дмитренко. 

Полигон. 2004 год. 415 стр.-230 грн.                                                                                   

41.- Рассказы о знаменитых кораблях. Белкин. 

Судостроение. 1979 год. 254 стр.-120 грн.                                                       

42.- Корабли и верфи. Яковлев. 

Судостроение. 1973 год. 360 стр.-

100 грн.                                                                                                       



  

 
 
 

                                            

 

                                   

 

                              

 

                                     

 

                         

 

 43.- История военного кораблестроения. 

Шершов. Воениздат.1940 год. 359 стр.-

150 грн.                                        

44.- Краткая иллюстрированная история 

судостроения. Генриот. Судостроение. 

1974 год. 189 стр.-60 грн.                                                                                                                                                                                                  

45.- История отечественного 

судостроения. 9-20 века. Полиграфия 

хорошего качества. В 5 томах.От 450-550 

стр. в томе. Судостроение. 1995 год.-3000 

грн.                                                                                                                                    

46.-Развитие кораблестроения на юге 

России. Полиграфия хорошего качества. 

Зубов. Калининград.-300 грн. 

47.-Земля погибших кораблей. 

Исторический обзор судостроения. 

Большое количество графических 

изображений. Игорь Мельник. Одесса. 

2007 год. 318 стр.-180 грн.                                     



  

 
 
 

                    

 

                        

 

                       

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                          

 

          

48.- История корабля.  Цветные 

изображения парусных кораблей. 

Художественный альбом.  Дыгало.1991 

год. 63 стр.-40 грн.                                                                 

49.- Открытки. История корабля. 

Цветные изображения развития 

парусных кораблей. 1 и 2 выпуски.  

Дыгало. 1989 год. 64 шт. -100 грн.  

50.-Очерки истории отечественного 

кораблестроения. На основе архивных 

материалов впервые в издании. 

Академия Наук. 1990 год. 208 стр.-90 

грн.                                                                                           

51.-Чайные клипера. История 

клиперного судостроения. Большое 

количество конструктивных схем. Д. 

Кэмпбелл. Судостроение. 1985 год. 208 

стр.-200 грн.                                                                         

52.-Die Wasa von 1628. На немецком. История  

кораблекрушения. Подъём. Фото 

деталировки. Схемы, чертежи. Полиграфия 

высокого качества. Ланитцки. Transpress. ГДР. 

1986 год. 150 стр.-300 грн.                                  

53.-HMS Victory. На немецком.  Линейный 

корабль «Виктори» 18 столетия. Историческая 

информация. Фото, схемы, чертежи. 

Полиграфия хорошего качества. Хокней. 

Hinstorff. ГДР.1985 год.98 стр.-200 грн.                                         



  

 
 
 

                  

 

                               

 

                            

 

 

                            

 

                               

54.- “Wappen von Hamburg” I. На немецком. 

«Герб Гамбурга»-германский двухпалубный 

корабль 17 столетия. Историческая 

информация. Фото модели. Чертежи. 

Полиграфия хорошего качества.  Гуингер. 

Hinstorff. ГДР. 1980 год. 80 стр.-300 грн.                                                                                                                 

55.-Schiffe untern Roten Adler. На немецком. 

Кораблестроение Германии 18 столетия. 

Фото.Чертежи трёх представительских судов-

бригантины, яхты, галеры. Полиграфия 

хорошего качества. Гюнтер Шмидт. Hinstorff. 

ГДР. 1986 год. 84 стр.-240 грн.                                                                                                         

59.-Der hollandische Zweidecker von 1660/1670. 

На немецком. Голландский двухпалубный 

корабль 1660/1670. Историческая информация. 

Большое количество фото модели. Чертежи. 

Полиграфия хорошего качества. Винтер. 

Hinstorff. ГДР. 1985 год. 51 стр. 40 фото.-300 

грн.                                                                   

60.-Indische Boote und Schiffe. На немецком. 

Индусские лодки и суда.Наличие схем и 

чертежей. Фото. Полиграфия хорошего 

качества. Эрно Вебек. Hinstorff. ГДР. 1987 год. 

160 стр.-200 грн.                                                                                     

62-Chinesische See-Dschunken. На немецком. 

Морские китайские джонки. Наличие схем и 

чертежей. Полиграфия хорошего качества. 

Петер Вьег. Hinstorff. ГДР. 1984 год. 92 стр.-200 

грн.                                                          



  

 
 
 

  

                    

 

                        

 

                      

 

                           

 

63.-Chinesische Flub-Dschunken. На немецком. 

Китайские джонки прибрежного плавания. 

Петер Вьег. Нinstorf. ГДР. Наличие схем и 

чертежей. Полиграфия хорошего качества. 1988 

год. 80 стр.-200 грн.                                    

64.-Klipperschiffe des 19. Jahrhunderts. На 

немецком. Клипера 19 столетия. Фото, схемы, 

чертежи. Вольфганг Хёльзел. Hinstorff. ГДР. 

1984 год. 100 стр.-300 грн.                                                                                                                                                                                                                                  

65.-Bemastung und Takelung von Schiffen des 18. 

Jahrhunderts. На немецком. Рангоут и такелаж судов 18 

столетия.Схемы, Большое количество таблиц 

расчётных измерений соответственно разных типов 

парусного вооружения соответственно тоннажу и 

предназначения судна, которые отсутствуют в русских 

изданиях. Полиграфия хорошего качества. Марквардт. 

Historff. ГДР. 1986 год. 483 стр.-400 грн.                                                                                                                                                                                                                       

66.-Schiffsbewaffnung von den Anfangen bin zur Mitte 

des 19. Jahrhunderts. На немецком. Палубное 

вооружение кораблей до 19 столетия. Схемы, фото. 

Чертежи.Полиграфия хорошего качества.  Ауфхеймер. 

Hinstorff. ГДР. 1983 год. 96 стр.-150 грн.                                                                                                                  



  

 
 
 

 

                    

 

                           

 

 

 

67.-Modellbau von Schiffen des 16. und 17. Jahrhunderts. 

На немецком. Постройка моделей судов 16-17 

столетий. Проводка бегучего такелажа. Паруса. Фото. 

Деталировка. Схемы укладки.  Полиграфия хорошего 

качества. Хоккель. Hinstorff. ГДР. 1983 год. 112 стр.-180 

грн.                                                                                                                                                                                      

68.-Polarschiffe. На немецком. Полярные парусные 

исследовательские суда. Схемы, историческая 

информация, фото. Чертежи пяти судов.Полиграфия 

хорошего качества.  Ингрид Шмидт. Hinstorff.  ГДР. 

1988 год. 96 стр. -300 грн.                                                                                                                                                          

69.-Schoner in Nord und Sud. На немецком.  Шхуны от 

Севера до Юга. Большое количество схем, 

конструктивные особенности, историческая 

информация, фото моделей, чертежи. Полиграфия 

хорошего качества. Марквардт. Hinstorff. ГДР. 1989 

год. 296 стр.-350 грн.                                                                                       

70.-Risse von Schiffen des 16. und 17. Jahrhunderts.  На 

немецком. Чертежи кораблей  16-17 столетий. 

Чертежи семи кораблей. Наличие схем, фото. 

Полиграфия хорошего качества. Историческая 

информация. Фото моделей. Группа авторов. 

Hinstorf. ГДР. 1985 год. 60 стр.-400 грн.                                                                    

 



  

 
 
 

                         

 

                

 

 

                     

 

                    

 

71.-Die Fram. На немецком. Исследовательское 

судно «Фрам». Постройка. Экспедиция. Схемы. Фото. 

Полиграфия и фото высокого качества. Тор Саннес. 

Transpress. ГДР. 1986 год.256 стр.-250 грн.                                       

72.-Grandes Veleros del Mundo. Большие Парусники Мира. На испанском. Фотоальбом 

большого формата с типовой информацией по современным парусным судам. 

Фотообзор парусных учений на «Хуан. С. Элькано.»-отдельная глава.   К. Бускуэтс. 

Мадрид. 2004 год. 228 стр. -1000 грн.                                                                  

73.-Grandes esloras. На испанском. 

Большие величины. 

Иллюстрированный обзор по 

судостроению парусных яхт 

больших величин, их интерьеров. 

Полиграфия высокого качества. 

Мадрид. №№ 9, 19, 24. 130-160 

стр.-один номер 150 грн.                                                                                                                                                                                    

74.-Yachting World. Мир Яхт. На 

английском. Иллюстрированный 

обзор по яхтам больших размеров. 

Полиграфия высокого качества. 

Лондон. 2001 год. 220 стр.-100 грн.                                               



  

 
 
 

                                  

 

                                                              

 

                                   

 

 

                      

 

 

                        

75.-Exclusiv. На немецком. 

Иллюстрированный  обзор по яхтам 

больших размеров. Полиграфия 

высокого качества. Гамбург. № 6. 156 

стр.-100 грн.                                                                                           

74.-Yacht Capital. Итальянский язык.  

Большие яхты. Иллюстрированный 

обзор по судостроению яхт 

больших размеров их интерьера. 

Большой формат. Полиграфия 

высокого качества. Италия. 2001 

год. 460 стр.-200 грн. 

 

75.-Русские императорские яхты. 

17-20вв. Фотоальбом с 

исторической информацией. 

Полиграфия высокого качества. С-

Петербург. 1997 год. 264 стр.-

4500грн.                                                                                                                                                                                    

.-Barcos R.C. Радиоуправляемые корабли. На 

испанском. Испанский судомодельный журнал. 

Большое количество цветных фотографий моделей с 

исторической информацией. Технологии и 

деталировка рассматриваемых моделей. Полиграфия 

высокого качества. 

№№.6.12.14.15.19.20.21.25.26.27.28.30.31.32.33.34.35.

41. Один номер-60 грн.                                                  

.-Barcos modelismo y radiocontrol. На испанском. 

Судомоделизм и радиоуправление. Испанский 

судомодельный журнал. Большое количество цветных 

фотографий судомоделей и их деталировки.. Обзоры 

по системам радиоуправления. Наличие схем. 

Полиграфия высокого качества. №№. 1-2-3(совмещ.). 

7-8-9(совмещ.).13-14-

15(совмещ.).19.21.25.29.31.32.34.35.36.40.41.42.52. 

Один номер-50грн.                                                          



  

 
 
 

 

 

 

                                

  

 

                         

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

.-Mas navios. Корабли. На испанском. Испанский 

судомодельный журнал. В большом количестве 

иллюстрирован цветными фото и схемами. Технологии 

используемые испанскими моделистами. Обзоры по 

моделям с исторической информацией по своим 

аналогам. Наличие схем. Полиграфия высокого 

качества. 

№№1.2.3.16.18.19.20.22.23.24.25.26.27.28.29.30.31.32.

33.34.35.36.37.38.39.40.41.42.43.44.45.46.47.48.49.50.5

1.52.69.-Один номер-90грн.                                                                                                                           

68.-Historia de la Navigacion a Vela. На 

испанском. История мореплавания под 

парусом. Иллюстрированная история 

парусного мореплавания. Большое количество 

цветных репродукций знаменитых 

маринистов. Наличие графических схем 

конструкций парусных судов. Полиграфия 

высокого качества. Большой формат. Фрэнк 

Тайлер. Барселона. 2000 год. 146 стр.-700 грн.                           

72.-Modelos de Arsenal del Museo Naval. 

Evolucion dela conctruccion naval Espanola, 

siglos 17-18. Модели Арсенала военно-

морского музея. Развитие испанского 

кораблестроения в 17-18 веках. На испанском. 

Иллюстрированный фотообзор по основным 

кораблям Испанских ВМС с подробной 

исторической информацией из научной 

коллекции. Большое количество схем и 

чертежей. Большой формат. Полиграфия 

высокого качества. Мадрид. 2004 год. 328 

стр.-3000 грн.                                                                                                                                                                                                                                                                  

 



  

 
 
 

 

 

 

                                

 

 

                    

 

                             

 

 

                         

69.-El arte de la illustracion Nautica. На 

испанском. Художественное изображение 

Мореплавания. Художественный альбом с 

репродукциями известных маринистов с 

исторической информацией. Большой 

формат. Полиграфия высокого качества. 

Митчел Лик. Лондон. 2004 год. 192 стр.-2000 

грн.                                                                                                                                                                                      

70.-Frigates of the Napoleonic Wars. На английском. Фрегаты 

военной эпохи Наполеона. Исторический обзор конструкций 

британских фрегатов с момента  постройки и использования 

в боевых действиях. Большое количество чертежей и схем 

корпусной части, вооружения. Большой формат. Полиграфия 

высокого качества. Лондон. 2000год. 208 стр.-1500 грн.                                                           

71.-Great age of Sail. На английском. Величие паруса. 

Иллюстрированная история парусного судостроения. 

Наличие конструктивных чертежей знаменитых 

парусников в большом формате, отражающие этапы 

развития парусного судостроения, графические схемы 

конструктивных особенностей. Большое количество 

фото. Большой формат. Историческая и техническая 

информация по парусным судам. Группа авторов. Нью 

Йорк. 1971 год. 270 стр.-1000 грн.                   

72.-Model boats. Судомодели. На английском. 

Английский судомодельный журнал. Большое 

количество фото моделей с подробной деталировкой. 

Технология применяемая в судомоделизме. Схемы. 

Полиграфия хорошего качества. 

№№.569.591.597.611.619.648. Один номер-50 грн.                                                                                                                                                                          



  

 
 
 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

73.-Classic boat. На английском. Классические суда. 

Иллюстрирован  большим количеством 

фотографий. Наличие схем и чертежей с 

исторической информацией. Содержит справочную 

информацию. Полиграфия высокого качества. 

Англия. 

№№.130.139.140.144.146.147.148.149.150.159.160.1

61.162.163.165.172.177.178.179.196.495. Цена 

одного номера-60грн.                                                                                                                                                  

74.-Моделист-конструктор. 1975-1991. В большём 

количестве. Полиграфия в удолетворительном  

состоянии. 1975-№№ 7.11. 1976-№№ 2.4.9. 1977-

№3. 1978-2.5.10. 1979-№№ 1.3.9.11. 1980-№№ 9. 

12. 1981-№№ 1-7. 12. 1982-2.3.5.6.9. 1983-№№3.5. 

1984-1.2.7.9.10.11. 1985-№№1.2.5. 1986-№№1-

3.5.6.8-12. 1987-№№4.8.10-12. 1988-№№1-5.7-11. 

1990-№№1-4.8.12. 1991-№№2.12.  Розница 5 грн. 

Россыпь в придачу бесплатно к оптовой закупке. 

 

75.-Modell bau heute. ГДР.  Журнал по моделизму. 

1988, 1989, 1990гг. В каждом журнале схемы и 

чертежи для судомоделей. Один комплект -300 грн. 

(Один журнал 25 грн.)                                                                

76.-Modelarz. Польша. Журнал по моделизму. 1986, 

1987. 1988, 1989гг. В каждом журнале схемы и 

чертежи для судомоделей. Один комплект-240 грн. 

(Один журнал 20 грн.)                                                



  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Художественная литература. 

 

 

 

 

77.-Управление судовой шлюпкой. Жуков.  Теория 

хождения под парусом.Транспорт.1964 год. 140 

стр.-50 грн.                                          

72.-Парусно-моторные суда. Иллюстрированный 

информационный справочник по парусному 

вооружению. Состояние БУ. Водтранспорт. 

Цурбан. 1953 год. 208 стр.-100 грн.                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

2.-Солёный ветер. Дореволюционный период 

российского торгового флота. Личные 

воспоминания. Лухманов. Морской транспорт. 

1958 год. 436 стр.-250 грн.                                                                                         

38.-Станюкович.  Собрание сочинений в 6 томах. 

Описание плаваний и быта на военных парусных 

кораблях 19 столетия. Личное участие. Москва. 

1959 год. Комплект-600 грн.                                               



  

 
 
 

 

 

 

 

 

39.-Герман Мелвилл. Собрание сочинений в 3 

томах. Автор «Моби Дика». Описание быта на 

торговых парусных судах 19 столетия. 

Ленинград. 1988 год. Комплект-350 грн. 

 


